[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 121/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre sentido de trafego da Rua Guilherme Mamprim, Jardim Pinheiros.
Considerando a resposta do Requerimento n. 179/2020 (Processo Administrativo n. 2.489/2020) informando de que a decisão de estabelecer sentido único na Rua Guilherme Mamprim, Jardim Pinheiros, foi para permitir maior fluidez no local;
Considerando que na mesma resposta a Prefeitura confessa que NÃO consultou os moradores e comerciantes impactados pela mudança e também NÃO realizou estudo para identificar a frequência de circulação de veículos na via, pergunta-se:
1. A administração tem ciência, por qualquer canal de atendimento aos munícipes, que a alteração mais prejudicou os moradores e comerciantes do que trouxe maior fluidez no local?
2. Há estudos para reestabelecer o sentido duplo na via? Em caso positivo, qual conclusões?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 28 de janeiro de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador